

# Eesti lastekirurgia *grand old lady* Inga Freiberg 100

15. mail tähistas oma 100. juubelit Eesti vanim lastekirurg doktor Inga Freiberg.

Inga lapsepõlves tegid tema vanemad kõik selleks, et tütre saaks haritud inimene, kuid arstiks saamine tema unistus ei olnud. Valikud tegi tema eest elu ise. Kui Inga 1941. aastal ülikooli mineku plaane pidas, avati Tartu Ülikoolis vaid kolm teaduskonda – arsti-, veterinaaria- ja agronoomiateaduskond – ning vähestest valikutest tuli valida parim. Nii sai Inga kirurgia-huviline tudeng, kes praktiseeris kuulsa Artur Linkbergi kliinikus viimastel kursustel juba arstina. Tööle võeti ta aga ülikooli alguses anatoomia, hiljem ka biokeemia kateedri assistendina. Juhuslik kohtumine professor Hiiega ja tema soovitus minna õppima Leningradi lastekirurgiat oli samuti elu poolt ette seatud valik.

Pärast ordinatuuri lõpetamist 1952. aastal läks nüüdne juubilar tööle Tallinna Vabariiklikku Haiglas, olles esimene väljaõppinud lastekirurg Eestis. 1954. aastal kaitses dr Freiberg edukalt kandidaadiväitekirja „Epifüsaarsed osteomüeliidid varajases lapseas“. Dr Freiberg arendas Eestis aktiivselt uut eriala – lastekirurgiat –, tema init-



siatiivil avati 1962. aastal Tallinna Vabariiklikus Haiglas lastekirurgia osakond ja temast sai selle osakonna esimene juhataja.

50 aastat praktilist tööd kirurgina, palju tänuväärseid patsiente, päästetud elusid ja lastekirurgia eriala ülesehitamist Eestis ei ole veel kõik: lisandusid töö ministeeriumis ja meditsiini õpetamine Tallinna Pedagoogilises Ülikoolis dotsendina.

Seda on ilmselgelt ühe õblukese naisterahva jaoks liialt. Õnneks

tasakaalustas tööelu perekond, armastav abikaasa David ja kaks poega.

Ingal ja tema abikaasal Davidil oli ka üks ühine nakkushaigus – reisihuvi. Kui Nõukogude Liidu piirid olid kinni, reisisi toleaegetes liiduvabariikides, Eesti piiride avanedes aga kogu maailmas. Inga sõnul oli huvitav näha, kuidas elavad teised rahvad, seda enam, et lapsepõlvast sai ta pagasiks viis keelt, mida ta vabalt valdab.

Inga peab end õnnelikuks inimeseks. Talle meeldis töö, mida ta tegi. Tal oli nii armastav lapsepõlvekodu kui ka oma kodu koos Davidiga. Abielu kestis 63 aastat kuni abikaasa lahkumiseni igavikku. Praegu on juubilarile toeks pojad, nende lapsed ja lapselapsed.

Oma 100. juubelit pidas dr Freiberg Pärnu pansionaadis. Endiselt tegus, terava mõistuse ja säravate silmadega proua käib jalutamas, on kursis uudistega maailmast ja ootab külla oma lapsi, lapselapsi ja lapselaste lapsi. Ja meenutab oma ilusat elu, sest on, mida meenutada.

Õnnitleme ja soovime juubilarile tugevat tervist!

**Eesti Lastekirurgide Seltsi nimel  
Tiiu Kaha**